
10  

  

Příloha 1 – informovaný souhlas   

  

INFORMOVANÝ SOUHLAS S VYUŽITÍM VÝZKUMNÉHO MATERIÁLU   

Komparace vnímání a postojů organizace Freya a sexuální asistence v České republice 

na jejím počátku a dnes   

   

zaznamenaného pro účely výzkumného části bakalářské práce   

  

   

Výzkum probíhá pro účely zpracování bakalářské práce vedené na Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze v oboru speciální pedagogika.  

   

Cílem výzkumu je komparovat vnímání a postoje organizace Freya a sexuální asistence v 

České republice na jejím počátku a dnes   

   

Pro účely výzkumu nejsou důležité osobní údaje respondentů, jako je jméno a bydliště. 

Dotazníkový list, který vyplníte, bude ihned po jeho pořízení anonymizován. Všechny 

veřejně přístupné výstupy z výzkumu a jeho analýzy budou citovány anonymně a bude s 

nimi nakládáno bez vazby na Vaši osobu.   

   

Souhlasím s poskytnutím dotazníkového listu pro účely výše popsaného výzkumného 

projektu.   

   

V Praze dne……………….   

   

Podpis dotazovaného:                                                                 Podpis výzkumníka:   

  

  



11  

  

Příloha 2 – dotazníkový list pro osoby pracující v teoretické rovině  

Dobrý den,  

Jmenuji se Tereza Rosolová a srdečně bych Vás chtěla požádat o spolupráci psaní bakalářské 

práce, kterou píši pod Pedagogickou fakultou UK, kde studuji obor speciální pedagogika. 

Práce je zaměřená na sexuální asistenci, konkrétně pak na organizaci Freya, na kterou bude 

zaměřen následující strukturovaný rozhovor s otevřenými odpovědi.   

Tímto bych poprosila o zodpovězení následujících otázek, které jsou velmi obecné a je zcela 

na Vás, jak otázku pojmete, a jak se v ní rozepíšete. Budu vděčná za rozsáhlejší odpovědi, 

aby byl výstup přesnější.   

Vyplněním a zasláním tohoto dotazníkového listu zpět a vyplněním informovaného 

souhlasu, souhlasíte s použitím odpovědí v mé bakalářské práci.   

Srdečně děkuji.   

Cíle a výzkumné otázky  

Porovnání fungování a vnímání organizace na jejím vzniku a dnes z pohledu členů 

organizace z různých pozic v teoretické rovině.   

1. Chtěla bych Vás poprosit, zda byste se mohl/mohla krátce představit?  

2. Jaký byl Váš pohled na sexuální asistenci ještě před začátkem spolupráce s organizací 

Freya?  

3. Jak se změnil Váš pohled na sexuální asistenci po zahájení spolupráce s organizací 

Freya?  

4. Jaké zásadní trendy, změny v pojetí sexuální asistence v České republice za tu dobu 

nastaly?  

  

  

 

  



12  

  

  

Příloha 3 – dotazníkový list pro osoby pracující v praktické rovině   

Dobrý den,  

Jmenuji se Tereza Rosolová a srdečně bych Vás chtěla požádat o spolupráci psaní bakalářské 

práce, kterou píši pod Pedagogickou fakultou UK, kde studuji obor speciální pedagogika. 

Práce je zaměřená na sexuální asistenci, konkrétně pak na organizaci Freya, na kterou bude 

zaměřen následující strukturovaný rozhovor s otevřenými odpovědi.   

Tímto bych poprosila o zodpovězení následujících otázek, které jsou velmi obecné a je zcela 

na Vás, jak otázku pojmete, a jak se v ní rozepíšete. Budu vděčná za rozsáhlejší odpovědi, 

aby byl výstup přesnější.   

Vyplněním a zasláním tohoto dotazníkového listu zpět a vyplněním informovaného 

souhlasu, souhlasíte s použitím odpovědí v mé bakalářské práci. Budu zcela respektovat 

přání zůstat v anonymitě a nikde nepoužiji informace, které proběhly během naší e-mailové 

konverzace.   

Srdečně děkuji.   

  

Cíle a výzkumné otázky  

Porovnání fungování a vnímání organizace na jejím vzniku a dnes z pohledu členů 

organizace z různých pozic v praktické rovině.   

1. Chtěla bych Vás poprosit, zda byste se mohl/mohla krátce představit? Pokud chcete 

zůstat v anonymitě, samozřejmě to respektuji, poprosila bych pouze o velmi obecný 

popis.   

2. Jaký byl Váš pohled na sexuální asistenci ještě před působením v organizaci Freya?  

3. Jak se změnil Váš pohled na sexuální asistenci po zahájení spolupráce s organizací 

Freya?  

4. Jaké zásadní trendy, změny v pojetí sexuální asistence v České republice za dobu 

Vaší spolupráce s organizací nastaly?   



13  

  

5. Sexuální asistence je velmi záslužná práce, avšak velmi intimní. Jakým způsobem 

zasahuje do Vaše osobního života?  

6. Pokud byste se sexuální asistencí skončila, jaké byste k tomu měla důvody?    



14  

  

Příloha  4- etický kodex  (Freya, © 2015 [online]). 

  



15  

  

  


